

برد اول الهه منصوریان برای کمر بند WLF



الهه منصوریان قهرمان وو شو جهان که مدتی است به چین بازگشته و تمریناتش را در این کشور آغاز کرده است، یک برد از شمشند دیگر به کارنامه ورزشی خود اضافه کرد. او که علاوه بر مسابقات وو شو، در MMA هم فعالیت دارد، به عنوان نماینده باشگاه سپاهان اصفهان به مصاف قهرمان چین رفت و توانست مقتدرانه او را شکست دهد. الهه برای این بازی وزن زیادی کم کرده بود و تمرینات پر فشاری را پشت سر گذاشت. این پیروزی باعث شد وو شو کار ایران که با حجاب اسلامی در سازمان بزرگ WLF مبارزه می کند، قدم بزرگی به سمت گرفتن کمر بند قهرمانی بردارد. ناگفته نماند که الهه تنها ایرانی است که با این سازمان قرارداد دارد. نکته مهم درباره این پیروزی این است که به همان اندازه که نتیجه مسابقه منصوریان در رسانه ها دیده نشد، فیلم مبارزه و عکس های او در فضای مجازی حسابی چرخید و وایرال شد. این در حالی است که به تازگی فعالیت MMA در کشور قانونی شده و اینکه چرا خبر برد منصوریان دیده نشد، جای تعجب و سوال دارد. در هر حال الهه با این پیروزی خود را برای مسابقه بعدی اش آماده می کند. باید دید این قهرمان جهان می تواند کمر بند WLF را از آن خود کند؟

پرچمدار کاروان مشخص می شود

سیدرضا صالحی امیری رییس کمیته ملی المپیک در خصوص پیگیری کارها برای المپیک توکیو، عنوان کرد: «از مورد نیاز تامین و لباس کاروان نیز انتخاب شده و در حال تولید است. زمان اعزام و بازگشت تیم ها مشخص شده و در حال نهایی کردن بلیت ها هستیم که در این خصوص با آژانس های معتبر صحبت کرده ایم. ژاپن هم اعلام کرده پنج روز قبل از مسابقات پذیرش دارد و ورزشکاران دور روز بعد از مسابقه باید توکیو را ترک کنند، به همین دلیل تعداد پروازها زیاد است.» او درباره انتخاب پرچمدار ایران در المپیک، عنوان داشت: «سعی می کنیم در جلسه آتی در مورد پرچمدار تصمیم گیری کنیم. البته پیشنهاداتی مطرح شده اما رژه کاروان نداریم و هر کشور تنها ۱۰ سهمیه دارد، حتی ممکن است به یک سهمیه هم برسد. لباس رژه را آماده کردیم اگر شرایط رژه فراهم شود ما مشکلی نداریم و با لباس متحدالشکل در مراسم حضور خواهیم داشت.»

دو سهمیه جهانی شطرنج

با اتمام رقابت های شطرنج قهرمانی آسیا و بر اساس رده بندی بازیکنان شرکت کننده، یک سهمیه به شطرنج ایران برای حضور در جام جهانی اختصاص یافت. رقابت های جهانی آسیا که حکم انتخابی جام جهانی را داشت به صورت آنلاین و به روش هیبرودی برگزار شد. در پایان ۹ دور رقابت میان بازیکنان شرکت کننده، نمایندگان از ازبکستان، سنسنگاپور و استرالیا عنوان های اول تا سوم را به خود اختصاص دادند. در جدول رده بندی این مسابقات سیدمحمدامین طباطبایی صاحب جایگاه چهارم شد و توانست با کسب این عنوان سهمیه حضور در جام جهانی را به دست بیاورد. پیش از این پرهام مقصودلو هم به واسطه قهرمانی در مسابقات حاصل خواهد شد. سهمیه جام جهانی ۲۰۲۱ را به دست آورده بود. بدین ترتیب تاکنون حضور شطرنج ایران در جام جهانی سال جاری میلادی با دو سهمیه قطعی شده است. این رقابت ها قرار است اواخر تیرماه به صورت حضوری و در سوچی روسیه برگزار شود. البته شطرنج ایران این شانس را دارد که سهمیه های جهانی خود را برای سفر به روسیه به سه سهمیه افزایش دهد. این مهم به واسطه حضور در مسابقات قهرمانی غرب آسیا و دستیابی به تک سهمیه این مسابقات حاصل خواهد شد. رقابت های قهرمانی آسیا سه شنبه به صورت آنلاین و به روش هیبرودی آغاز می شود. ۲۲ بازیکن از کشورهای ایران، اردن، لبنان، عراق، کویت، فلسطین، سوریه و امارات برگزار کننده این رقابت ها هستند که به روش سوئیزی و در هفت دور برگزار می شود. پویا یبندی، آرین غلامی و احسان قائم مقامی سه شطرنج باز ایران در مسابقات آنلاین غرب آسیا هستند.

نگاهی به احتمالات صعود تیم ملی

۱۴ گل محو شده!



آریا رهنورد

این اولین بار نیست که کار تیم ملی در مرحله نخست مقدماتی جام جهانی این چنین گره می خورد و امیدواریم اولین بار هم نباشد که یک نسل پرستار هاز فوتبال ایران، در چنین مرحله ای طعم تلخ حذف شدن را تجربه می کند. آخرین راند برای تیم در آگان در این مرحله، آخر همین هفته استارت خواهد خورد. کنار کشیدن کره شمالی از رقابت ها، اوضاع را برای این تیم از آن چه هست هم کمی پیچیده تر می کند. چرا که در چنین شرایطی برای انتخاب تیم دوم، نتایج هر تیم

روبه روی تیم آخر گروه محاسبه نمی شود و به این ترتیب، پیروزی ۱۴ گله ایران روبه روی کامبوج، بی اثر خواهد شد!

یک احتمال سرراست؛ بپرو صعود کن

شاید شرایط صعود از این مرحله کمی پیچیده شده باشد اما سر نوشت تیم ملی هنوز کاملاً در دست خود این تیم است. پسران اسکوچیچ اگر در هر چهار مسابقه بعدی برنده باشند، به عنوان تیم اول راهی مرحله بعدی خواهند شد. این همان جایگاهی است که متناسب با اسم و اعتبار تیم ملی ایران به نظر می رسد. شاید برنده شدن

در چهار بازی پیاپی در نگاه اول چندان ممکن نباشد اما فراموش نکنیم دو مسابقه از این چهار جدال، روبه روی تیم هایی مثل کامبوج و هنگ کنگ برگزار می شوند. تیم هایی که قاعدتاً نباید شانس زیادی روبه روی ایران داشته باشند. بدیهی است که بحرین و عراق، رقبای سرسختی هستند و دست به هر کاری می زنند تا حداقل یک تساوی از ایران بگیرند. به لحاظ میزبانی و شرایط آب و هوایی هم اوضاع کاملاً به سود آنها خواهد بود. با وجود همه این مسائل، هنوز ایران می تواند اما و اگرها را کنار بزند. در آگان اسکوچیچ به عنوان سرمربی تیم ملی، در همه دیدارهای دوستانه برنده بوده اما هنوز تجربه

چهره به چهره

لهجه این جام، آلمانی است...

معجزه آبی پوشید

آرژانتی

اگر به اواسط ژانویه ۲۰۲۱ برگردیم و پس از شکست یک طرفه روبه روی لستر سیتی به هواداران چلسی بگویم که تیم شان در پایان همین فصل قهرمان اروپا خواهد شد، تصور می کنند که عقل مان را از دست داده ایم. تیمی که با فرانک لمپارد در یک بازه زمانی ۴۰ روزه پنج بار در لیگ برتر شکست خورده بود، حالا نامش را روی جام قهرمانی مهم ترین تورنمنت فوتبال باشگاهی در اروپا می بیند. کاری که آنها انجام داده اند، فراتر از یک معجزه بوده است. این تیم قبل از برخورد با اتلنتیکو، رئال مادرید و حتی سیتی، در همه پیش بینی ها از قبل «بازنده» بود اما در مسیر بردن جام، جهت تک تک پیش بینی ها را عوض کرد. بین تغییر دادن سرمربی در میانه فصل و رسیدن به فینال اروپا برای باشگاه چلسی، رابطه مستقیمی وجود دارد. آنها برای سومین بار در ۱۳ سال اخیر، در حالی که فینال لیگ قهرمانان رسیدند که سرمربی شان را در میانه فصل عوض کرده بودند. توخل و تیمش با یک ترکیب مطمئن به دیدار فینال رسیدند. درست برخلاف سیتی که با یک ترکیب

اما باین هانسی فلیک، مهار نشدنی به نظر می رسید. توخل، بازنده آن مسابقه بود و آن نتیجه، تبدیل به دومینویی از ناکامی برای این مربی شد. شروع ناامیدکننده فصل جدید، توماس را از نیمکت تیم فرانسوی جدا کرد اما حالا نگاه کنید که او کجا ایستاده و جایگاه پارسیسی ها کجاست. بی اس جی با همه ستاره هایش به دست سیتی از لیگ قهرمانان کنار رفت و در سراسر این تورنمنت، هرگز شمیبه یک مدعی درجه یک بازی نکرد اما توخل، دوباره به فینال برگشت و این بار درست با همان نتیجه ای که فصل گذشته منجر به شکستش شده بود، قهرمانی در اروپا را جشن گرفت. این مربی قبلاً هرگز افتخاری بزرگ تر از بردن جام حذفی فوتبال آلمان نداشته اما حالا، بزرگ ترین افتخار ممکن برای یک مربی در رده باشگاهی را جشن می گیرد.

درست به همان اندازه که این نتیجه برای توخل فوق العاده به نظر می رسد، همه چیز برای پپ گواردیولا در تلخ ترین حالت ممکن قرار دارد. این مربی پس از ترک بارسا، هرگز قهرمان اروپا نشده و حالا که از همیشه به بردن این جام نزدیک تر بوده، باز هم در قدم آخر شکست خورده است. حالا سرمربی اسپانیایی، باید خودش را برای موجهی از سرزنش ها آماده کند. ترکیب اولیه او، با همیشه فرق داشت و بازی بدون هافبک دفاعی تخصصی، تیم را به در در انداخت. پپ برای سومین بار متوالی در

شاید شرایط صعود از این مرحله کمی پیچیده شده باشد اما سر نوشت تیم ملی هنوز کاملاً در دست خود این تیم است. پسران اسکوچیچ اگر در هر چهار مسابقه بعدی برنده باشند، به عنوان تیم اول راهی مرحله بعدی خواهند شد

تیم ملی نخواهد داشت.

نگران نباشید، قطر هست!

در این مرحله اما، یک نکته امیدوار کننده هم وجود دارد. اینکه تیم ملی «قطر» با وجود میزبانی در جام جهانی، در دور مقدماتی شرکت کرده است، خبر خوبی برای تیم ملی به شمار می رود. چرا که قطری ها با توجه به حضور قطعی شان در جام جهانی، در مرحله دوم مقدماتی حاضر نخواهند شد. عنایب ها فعلاً در گروه شان صدر نشین هستند. اگر این صدر نشینی تثبیت شود، به جای چهار تیم دوم، پنج تیم دوم خودشان را به دور دوم انتخابی می رسانند. اگر هم قطر در گروهش دوم شود و در بین بهترین تیم های دوم قرار بگیرد، تعداد تیم های دوم صعود کننده به عدد پنج خواهد رسید. پس تحت هر شرایطی تنها در «سه گروه» تیم دوم نمی تواند خودش را به دور دوم مقدماتی جام جهانی برساند. در مجموع هنوز همه چیز در دست خود تیم ملی است. با چهار پیروزی، صعود این تیم به دور بعدی قطعی می شود. با توجه به شرایط همه جدول ها، شاید سه پیروزی و یک تساوی هم بتواند این تیم را راهی مرحله بعدی کند.



یک فصل، روبه روی توخل کیش و مات شد تا در شطرنج با سرمربی آلمانی چلسی، بازنده مطلق باشد. هنوز هم نمی توان این فصل را برای سرمربی سیتی یک فصل ناموفق ارزیابی کرد. او در لیگ برتر، با اقتدار قابل توجهی قهرمان شده و جام اتحادیه را هم به دست آورده است. نتیجه فینال لیگ قهرمانان اما موجب می شود که توخل هم فصل را بدون جام تمام نکند. این هم از عجایب باور نکردنی و معجزه های همیشگی فوتبال است که تیمی که در فینال جام حذفی روبه روی لستر سیتی شکست خورده، حالا در مرتفع ترین نقطه فوتبال اروپا دیده می شود.

پپ به کارش در سیتی ادامه می دهد. او بارها تاکید کرده که فعلاً با هیچ نتیجه ای، قصد جدا شدن از این باشگاه را ندارد. توخل هم این

موقعیتش در تیم ملی انجام می دهد. شاید هم این جایگاه آنقدر از او بزرگ تر است که این مربی اصلاً نمی داند باید در این شرایط حساس، چه تصمیمی بگیرد. همزمان با دست و پا زدن تیم ملی برای صعود به مرحله بعدی در چهار مسابقه سر نوشت ساز، ژاپنی ها از همین هفته صعودشان را به مرحله بعدی قطعی کرده اند. آنها اما حاضر به استفاده از نفرت دوم نیستند و همچنان می خواهند برای رسیدن به هماهنگی بیشتر، از همه نفرت اصلی شان استفاده کنند. با این روند اگر تیم ملی به مرحله بعدی مقدماتی برسد هم نباید امید چندانی به صعود داشته باشد. فاصله ایران با برخی قدرتهای قاره فتره فتره آنقدر زیاد شده که شاید رفتن به جام جهانی قطر، به تدریج رویایی دست نیافتنی برای فوتبال ایران به حساب بیاید.

باشگاهی اش را به تیم ملی ترجیح داده بود، دیگر تا آخر عمر ورزشی اش نمی توانست زیر نظر کارلوس کی روش به میدان برود. ظاهر ادراگان اسکوچیچ اما ترجیح می دهد همه چیز را با لیخنر در کند و دشواری اوضاع را چندان جدی نگیرد. این اتفاق حتی در یک تیم ملی آماتور هم رخ نمی دهد. اگر حضور اخباری تاین اندازه برای باشگاه تراکتور اهمیت داشت، بهتر بود باشگاه مانع پیوستن این سنگربان به تیم ملی می شد. ستاره هایی مثل رشید مظاهری و حامد لک هم آماده بودند تا با تمام قدرت در خدمت تیم ملی باشند. جالب اینکه رییس فدراسیون فوتبال، اخیراً تاکید داشته که همه چیز را طبق برنامه مدنظر اسکوچیچ انجام داده و این مربی اصلاً در خواست بازی دوستانه از فدراسیون نداشته است. باور نکردنی است که در آگان، چنین قمار بزرگی را بر سر

شاید هم نفوذ مالک باشگاه تراکتور روی فدراسیون آنقدر زیاد است که چاره ای به جز موافقت با درخواست آنها وجود ندارد. ظاهر ادراگان فدراسیون روی نیمکت تیم ملی، هیچ کس حواسش را به حساسیت فوق العاده این روزها ندانسته است. اگر در آگان اسکوچیچ نمی داند، لازم است به او یادآوری کنیم که تیم ملی با همه ستاره ها در یک قدمی حذف شدن از رقابت های مقدماتی جام جهانی آن هم در همان مرحله نخست است. شاید معتقد باشید که غیبت اخباری به عنوان «گلر چهارم» در اردو اصلاً مهم نیست اما در این شرایط اگر اخباری در جریان همین سفر به تبریز و سپس بازگشت به کیش به ویروس کرونا مبتلا شود و چند ستاره تیم را مبتلا کند، به سادگی همه رویاهای تیم ملی را به باد خواهد داد. برای یک لحظه تصور کنید چنین اتفاقی در دوران کارلوس کی روش رخ می داد. آن فوتبال سیتی که تیم

اتفاق روز

جدی می گیرند، جدی نمی گیریم...

دوره می تیم ملی!

تماشای نام «محمد رضا اخباری» در فهرست اصلی تراکتورسازی روبه روی ماشین، حقیقتاً حیرت آور بود. معلوم نیست گلری که پس از مدت ها به تیم ملی دعوت شده، چطور کیلومترها دور تر از اردوی تیم ملی برای باشگاهی اش به میدان رفته است. لا بد از نگاه فدراسیونی ها، نبرد هر دو تیم نوزی در لیگ برتر آنقدر حساسیت داشته که چاره ای به جز ترک اردوی تیم ملی توسط اخباری نبوده است! جالب اینکه رسول خطیبی و تیمش حتی روبه روی تیم آخر جدولی لیگ برتر هم، این چنین بازیکنان شان را از تیم ملی پس می گیرند.